MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05713, de 06 de outubro de 2020

DECRETO Nº 05713/2020

ABRE TRANSFERÊNCIA

O Prefeito do Município de São Sebastião do Paraíso - MG, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas

pela Lei Orgânica Municipal,

Considerando o disposto no artigo 167, inciso VI, da Constituição Federal;

Considerando as classificações definidas pela Portaria SOF n§ 42/1999 e Portaria Interministerial STN/SOF n§

163/2001;

Considerando as definições do art. 46  parágrafos 1º e 2º ambos da Lei 4597 de 25/06/2019 - LDO/2020

Considerando a necessidade de realocar créditos orçamentários dentro de uma mesma categoria de

programação;

D E C R E T A:

Art. 1.º.Ficam transferidos os saldos orçamentários da categoria de programação abaixo especificada,

acrescendo o saldo das dotações orçamentárias no valor total de R$ 102.016,91 (cento e dois mil dezesseis

reais e noventa e um centavos)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.01.01.04.122.0001.2.003
- MANUTENCAO DAS ATIVID. ADMINISTRATIVAS DO GABINETE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 8 100 6.500,00

02.01.02.04.122.0001.2.266
- MANUTENCAO DAS ATIV DO GABINETE DO VICE PREFEITO

   319013 - Obrigacoes Patronais 20 100 1.306,47

02.02.04.062.0001.2.016
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 37 100 7.500,00

02.02.04.122.0001.2.018
- MANUT. CONVENIO DO PROCON

   319113 - Obrigacoes Patronais 53 100 1.107,39

02.03.04.124.0001.2.020
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CONTROLADORIA

   319013 - Obrigacoes Patronais 2236 100 774,29

02.04.01.06.181.0001.2.341
- MANUTENCAO DO CONVENIO COM O TIRO DE GUERRA

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 74 100 500,00

   339046 - Auxilio Alimentacao 80 100 231,42

02.04.01.06.181.0001.2.342
- MANUT. DO CONVENIO COM A JUNTA DE SERVICO MILITAR

   319113 - Obrigacoes Patronais 85 100 561,96

02.04.01.06.181.0601.2.012
- MANUTENCAO DO CONVENIO C/ A SEC. SEG. PUBLICA-MG

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 91 100 3.000,00

   319113 - Obrigacoes Patronais 94 100 2.000,00

02.04.01.06.182.0001.2.180
- MANUT.ATIV. GABINETE SEGURANCA PUBLICA E TRANSITO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 119 100 2.000,00

02.04.03.26.122.0001.2.217
- MANUT. ATIV. DA GERENCIA DE TRANSITO E TRANSPORTE

   339030 - Material de Consumo 156 100 200,00

   339046 - Auxilio Alimentacao 161 100 3.366,87

02.04.03.26.782.2602.2.391
- MANUT. FUNDO ESP.MUN.TRANSITO E TRANSP - MULTA

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05713, de 06 de outubro de 2020

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 2353 TRANSI 157 1.000,00

02.04.04.06.181.0601.2.010
- MANUT.DAS ATIV.GUARDA MUNICIPAL E AGENTES TRANSITO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 192 100 22.874,45

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 203 100 910,87

02.05.01.04.121.0001.2.190
- MANUT. ATIV.GABINETE DE PLANEJAMENTO E GESTAO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 206 100 1.064,44

02.06.01.12.122.1202.2.169
- ADMINIST. E MANUT. DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO

   339030 - Material de Consumo 246 ENSINO 101 5.000,00

02.06.02.12.365.1202.2.173
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO INFANTIL

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 280 ENSINO 101 2.108,35

02.06.03.12.361.1202.2.047
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

   339030 - Material de Consumo 289 ENSINO 101 5.000,00

02.06.03.12.361.1203.2.053
- MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 308 ENSINO 101 680,52

02.07.02.26.782.2602.2.098
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA GEREN. DE TRANSPORTES

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 470 100 2.154,84

02.07.03.04.122.0001.2.078
- MANUT. ATIVID.GERENCIA ADM. FINANCEIRA SEC.OBRAS

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 486 100 14.742,15

02.08.02.10.122.1001.2.222
- MANUT.DAS ACOES ADMINISTRATIVAS EM SAUDE - SAUDE

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 525 SAUDE 102 8.703,99

02.09.01.27.812.2702.2.242
- MANUTENCAO DOS CENTROS SOCIAIS E DESPORTOS

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 858 100 1.697,40

02.10.01.20.608.2002.2.150
- MANUTENCAO P/ FORMACAO DE MUDAS E SEMENTES

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 915 100 4.131,50

   339046 - Auxilio Alimentacao 922 100 1.900,00

02.11.01.18.122.0001.2.327
- MANUT.ATIV. GABINETE DO SECRETARIO MEIO AMBIENTE

   319013 - Obrigacoes Patronais 934 100 1.000,00

TOTAL DE CRÉDITOS 102.016,91

 Saldo reduzido das seguintes dotações:

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.01.01.04.122.0001.2.003
- MANUTENCAO DAS ATIVID. ADMINISTRATIVAS DO GABINETE

   319113 - Obrigacoes Patronais 10 100 5.000,00

02.01.01.04.122.0001.2.003
- MANUTENCAO DAS ATIVID. ADMINISTRATIVAS DO GABINETE

   339046 - Auxilio Alimentacao 16 100 1.500,00

02.01.02.04.122.0001.2.266
- MANUTENCAO DAS ATIV DO GABINETE DO VICE PREFEITO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 19 100 1.306,47

02.02.04.062.0001.2.016
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 44 100 7.500,00

02.02.04.122.0001.2.018
- MANUT. CONVENIO DO PROCON

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 50 100 757,39

02.02.04.122.0001.2.018
- MANUT. CONVENIO DO PROCON

   319013 - Obrigacoes Patronais 51 100 350,00

02.03.04.124.0001.2.020
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CONTROLADORIA

   319113 - Obrigacoes Patronais 64 100 774,29

02.04.01.06.181.0001.2.341
- MANUTENCAO DO CONVENIO COM O TIRO DE GUERRA

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 75 100 500,00

02.04.01.06.181.0001.2.341
- MANUTENCAO DO CONVENIO COM O TIRO DE GUERRA

   449051 - Obras e Instalacoes 82 100 231,42

02.04.01.06.181.0001.2.342
- MANUT. DO CONVENIO COM A JUNTA DE SERVICO MILITAR

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 84 100 500,00

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05713, de 06 de outubro de 2020

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.04.01.06.181.0001.2.342
- MANUT. DO CONVENIO COM A JUNTA DE SERVICO MILITAR

   339046 - Auxilio Alimentacao 88 100 61,96

02.04.01.06.181.0601.2.012
- MANUTENCAO DO CONVENIO C/ A SEC. SEG. PUBLICA-MG

   319013 - Obrigacoes Patronais 92 100 500,00

02.04.01.06.181.0601.2.012
- MANUTENCAO DO CONVENIO C/ A SEC. SEG. PUBLICA-MG

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 93 100 500,00

02.04.01.06.181.0601.2.012
- MANUTENCAO DO CONVENIO C/ A SEC. SEG. PUBLICA-MG

   339046 - Auxilio Alimentacao 97 100 4.000,00

02.04.01.06.182.0001.2.180
- MANUT.ATIV. GABINETE SEGURANCA PUBLICA E TRANSITO

   319113 - Obrigacoes Patronais 120 100 2.000,00

02.04.03.26.122.0001.2.217
- MANUT. ATIV. DA GERENCIA DE TRANSITO E TRANSPORTE

   319013 - Obrigacoes Patronais 152 100 3.366,87

02.04.03.26.122.0001.2.217
- MANUT. ATIV. DA GERENCIA DE TRANSITO E TRANSPORTE

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 159 100 200,00

02.04.03.26.782.2602.2.391
- MANUT. FUNDO ESP.MUN.TRANSITO E TRANSP - MULTA

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 188 TRANSI 157 1.000,00

02.04.04.06.181.0601.2.010
- MANUT.DAS ATIV.GUARDA MUNICIPAL E AGENTES TRANSITO

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 193 100 13.874,45

02.04.04.06.181.0601.2.010
- MANUT.DAS ATIV.GUARDA MUNICIPAL E AGENTES TRANSITO

   339046 - Auxilio Alimentacao 202 100 9.910,87

02.05.01.04.121.0001.2.190
- MANUT. ATIV.GABINETE DE PLANEJAMENTO E GESTAO

   319013 - Obrigacoes Patronais 207 100 1.064,44

02.06.01.12.122.1202.2.169
- ADMINIST. E MANUT. DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 250 ENSINO 101 5.000,00

02.06.02.12.365.1202.2.173
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO INFANTIL

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 269 ENSINO 101 2.108,35

02.06.03.12.361.1202.2.047
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 284 ENSINO 101 5.000,00

02.06.03.12.361.1203.2.053
- MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 303 ENSINO 101 400,00

02.06.03.12.361.1203.2.053
- MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL

   339049 - Auxilio Transporte 307 ENSINO 101 280,52

02.07.02.26.782.2602.2.098
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA GEREN. DE TRANSPORTES

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 461 100 154,84

02.07.02.26.782.2602.2.098
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA GEREN. DE TRANSPORTES

   319013 - Obrigacoes Patronais 463 100 2.000,00

02.07.03.04.122.0001.2.078
- MANUT. ATIVID.GERENCIA ADM. FINANCEIRA SEC.OBRAS

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 473 100 14.742,15

02.08.02.10.122.1001.2.222
- MANUT.DAS ACOES ADMINISTRATIVAS EM SAUDE - SAUDE

   339046 - Auxilio Alimentacao 521 SAUDE 102 8.703,99

02.09.01.27.812.2702.2.242
- MANUTENCAO DOS CENTROS SOCIAIS E DESPORTOS

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 851 100 1.697,40

02.10.01.20.608.2002.2.150
- MANUTENCAO P/ FORMACAO DE MUDAS E SEMENTES

   319013 - Obrigacoes Patronais 916 100 4.131,50

02.10.01.20.608.2002.2.150
- MANUTENCAO P/ FORMACAO DE MUDAS E SEMENTES

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 921 100 1.900,00

02.11.01.18.122.0001.2.327
- MANUT.ATIV. GABINETE DO SECRETARIO MEIO AMBIENTE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 933 100 1.000,00

TOTAL DE RECURSOS 102.016,91

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05713, de 06 de outubro de 2020

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Sao Sebastiao do Paraiso, 06 de outubro de 2020.

                                                                  WALKER AMERICO OLIVEIRA

                                                                        PREFEITO MUNICIPAL

		2020-11-10T14:57:52-0300
	WALKER AMERICO OLIVEIRA:85834033687